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درمکتب امام

فرق بین مصدق و این زمان
فرق بین مصدق و این زمان، مابین نهضت دکتر و این نهضت، این است که 

آن نهضت، سیاسی بود و مردم ما هم با جنبه سیاسی وارد شده بودند - وارد 

نهضت - و بعضی اشتباهات هم بود؛ که آن اشتباهات منجر به شکست شد. لکن 

این نهضت، نهضت مذهبی - اسلامی است؛ و پیش ما، قدرت اسلام فوق قدرتهای 

مادی ابرقدرتهاست.
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صالحی در گفت وگو با العهد عنوان کرد
حزب الله اسطوره شکست ناپذیری

 رژیم صهیونیستی را نابود کرد
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به نبرد علیه تروریسم تکفیری 
گفت: این نبرد استمرار نبرد جولای 2006 است و در این نبرد نیز پیروزی 

با مقاومت خواهد بود. 
علی اکبر صالحی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت وگو 
با پایگاه خبری العهد لبنان، فرا رسیدن دهمین سالگرد پیروزی مقاومت اسلامی در 

جنگ 33 روزه را به همه آزادگان جهان و ملت لبنان تبریک گفت.
وی افزود: روابط ایران و لبنان قدیمی و دارای اساسی تاریخی است که از سابقه ای 
نزدیک به 5 قرن برخوردار است و این روابط دارای زمینه ای فرهنگی و تمدنی است.

معاون رئیس جمهور تصریح کرد: برخی از دانشمندان و عالمان بزرگ شیعی 
مانند مرحوم شیخ بهایی عاملی، امروزه به یکی از نمادهای جاودان پیوند بین ملت 

بزرگ ایران و ملت مقاوم و سربلند لبنان تبدیل شده است.
صالحی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران از همان آغاز پیروزی انقلاب اسلامی بر 
خطر رژیم غاصب صهیونیستی تاکید کرد و برچیدن این غده سرطانی را مسئولیت 

همه مسلمانان و آزادیخواهان جهان دانست.
وی عنوان کرد: رزمندگان حزب الله لبنان در سال 2006 میلادی توانستند 
اسطوره رژیم صهیونیستی که ادعای شکست ناپذیری می کرد، را نابود کنند و یک 

حماسه بزرگ تاریخی آفریدند.
به گزارش فارس، رئیس سازمان انرژی اتمی در پایان با اشاره به نبرد علیه 
تروریسم تکفیری گفت: این نبرد استمرار نبرد جولای 2006 است و در این نبرد 

نیز پیروزی با مقاومت خواهد بود.
با مشخص شدن جدول زمانبندی

داوطلبان انتخابات شوراهای شهر
30 اسفند تا 6 فروردین ثبت نام می کنند 

جدول زمانبندی 3 انتخابات ریاست جمهوری، شوراهای شهر و روستا 
و میان دوره ای مجلس مشخص شد.

به گزارش فارس دو انتخابات مهم دوازدهمین دوره ریاست جمهوری و پنجمین 
دوره شوراهای شهر و روستا بر اساس موافقت شورای نگهبان در 29 اردیبهشت سال 
آینده برگزار می شود، که بر اساس جدول زمانبندی تعیین شده داوطلبان شرکت در 
دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری می توانند از 22 تا 26 فروردین ماه به 

مدت 5 روز نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
همچنین داوطلبان نیز پس از اینکه صلاحیت شان از سوی شورای نگهبان 
بررسی و موردتأیید قرار گرفت می توانند از 8 تا 27 اردیبهشت ماه یعنی به مدت 

20 روز به تبلیغات انتخاباتی و تشریح برنامه های خود بپردازند.
داوطلبان  برای شرکت در پنجمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا می توانند 
از تاریخ 30 اسفندماه سال جاری تا 6 فروردین ماه سال 96 نسبت به ثبت نام و 

شرکت در انتخابات شوراها اقدام کنند.
کاندیداهای نهایی پنجمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا به مدت 7 
روز مهلت تبلیغات دارند که زمان تبلیغات آنها از 21 تا 27 اردیبهشت ماه تعیین 

شده است.
همچنین در 29 اردیبهشت ماه سال آینده نیز در 4 حوزه انتخابیه شاهد 
برگزاری اولین انتخابات میان دوره ای مجلس دهم خواهیم بود که داوطلبان شرکت 
در انتخابات میان دوره ای مجلس دهم می توانند از تاریخ 8 تا 14 اسفندماه نسبت 

به ثبت نام خود اقدام کنند.
کاندیداهای انتخابات میان دوره ای مجلس دهم نیز از 21 لغایت 27 اردیبهشت ماه 

یعنی به مدت 7 روز می توانند به تبلیغات بپردازند.
گفتنی است؛ در چهار حوزه انتخابیه اصفهان، اهر و هریس، بندرلنگه، بستک 
و پارسیان، مراغه وعجب شیر انتخابات میان دوره مجلس شورای اسلامی برگزار 

می شود.
رئیس سابق دفتر حافظ منافع ایران در مصر:
مسئولان نگاه خوشبینانه خود

 نسبت به عربستان را متوقف کنند
رئیس سابق دفتر حافظ منافع ایران در مصر با بیان اینکه نگاهی که 
در دولت فعلی درباره عربستان به وجود آمده یک نگاه خوشبینانه است، 
گفت: دولت باید یک مطالبه جدی از رژیم سعودی کند و به خوشبینی ها 

پایان دهد.
مجتبی امانی رئیس سابق دفتر حافظ منافع ایران در مصر طی گفت وگویی به 
بررسی خیانت های گسترده عربستان در حق مسلمانان و عملکرد دولت در دفاع از 
حقوق ملت ایران پرداخت و اظهار کرد: اگر بخواهیم حادثه منا را از لحاظ مسئولیت 
بررسی کنیم بی تدبیری و افراطیگری مسئولان عربستان بسیار قابل توجه است. 

البته این حداقل موضوع است.
وی افزود: حادثه مکه و منا یک حادثه عمدی است و هدف اصلی آنان نیز 
حجاج ایرانی است. مسئولان جمهوری اسلامی ایران باید نسبت به این موضوع 
مطالبه حداکثری داشته باشند زیرا عربستان علاوه بر دست داشتن در این حادثه 
در قربانی کردن حجاج در سال 66 و ترور چندین شخصیت نظام دست داشته است. 

کارشناس مسائل عربی تصریح کرد: باید یک دادگاه صالح برای رسیدگی به 
جرائم عربستان سعودی تشکیل شود تا درباره جنایات رژیم سعودی نسبت به 
جمهوری اسلامی ایران رسیدگی شود. عربستان سابقه دشمنی های زیادی با ما دارد.
امانی در ادامه سخنان خود به ترور شهید غضنفر رکن آبادی سفیر سابق ایران در 
لبنان اشاره کرد و گفت: یکی از موارد اصلی حادثه منا مختص  به شهید رکن آبادی 
بود. سعودی ها یکبار دیگر نیز شهید رکن آبادی را در انفجار سفارت ایران در لبنان 
مورد سوءقصد قرار داده بودند و این نشان از نقش مؤثر عربستان در این حادثه است. 
به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه تعداد زیادی از مسئولان کشورمان از جمله 
4 مسئول از وزارت خارجه و سفرای سابق ایران در حادثه مکه و منا به شهادت 
رسیدند، گفت: ما این اتهام را متوجه عربستان می دانیم زیرا مطمئن و معتقد هستیم 

که این حادثه یک حادثه عمدی بوده است. 
امانی با اشاره به نگاه دولت یازدهم به رژیم سعودی گفت: متاسفانه نگاهی که 
در دولت فعلی درباره عربستان به وجود آمده یک نگاه خوشبینانه است. بنا بر دلایل 
بیشماری که قدری از آن ذکر شد، دولت باید یک مطالبه جدی از رژیم سعودی 

کند. باید خوشبینی ها در رابطه با عربستان در تمام ابعاد به پایان برسد. 
توصیه اندیشکده آمریکایی به اعراب:
فلسطین را فراموش کنید
 و علیه ایران متحد شوید

اندیشکده آمریکایی گیت استون در یادداشتی به دولت های عربی 
توصیه کرد در کمترین زمان ممکن مشکل فلسطین را از دستور کارشان 

حذف کنند تا بتوانند جبهه ای متحد علیه ایران شکل دهند. 
اندیشکده آمریکایی گیت استون در یادداشتی به قلم بسام طویل 
نوشت: حضور وزیر امور خارجه مصر در اسرائیل در ماه گذشته برای بسیاری 
غافلگیرکننده بود. دیدگاه منتقدانه مردم و رسانه های مصر نشان از آن دارند 
که در سال های پس از امضای صلح اسرائیل-مصر این توافق رسمی هنوز در 
میان مردم مصر مقبولیت نیافته است؛ و البته هنوز هر دو کشور نسبت به 
نیات هم تردیدهایی دارند. همین مسئله در مورد صلح بین اسرائیل و اردن 

نیز صدق می کند.
به گزارش تسنیم، در سطح راهبرد منطقه ای، مصر دارای یک نقش محوری 
در ائتلاف ضدایرانی دولت های عربی شامل عربستان سعودی، کویت، بحرین و 
امارات است. خشونت به وجود آمده در پی بهار عربی ]بیداری اسلامی[، تقابل 
اجتناب ناپذیر بین یک ایران سلطه جو و تجدیدنظرطلب و کشورهای عربی که 
برای دفاع از خود در برابر اقدامات ایران – که عمدتاً در یمن، سوریه، عراق و 

آفریقا قابل مشاهده است – در حال تجهیز خود هستند را برجسته کرد.
در چنین شرایطی، حتی علنی ساختن هرگونه همکاری بین مصر و اسرائیل 
نشان از یک بهبود روابط دارد، و می تواند شروعی برای مشروعیت یافتن روابط 
متقابل اعراب و اسرائیل باشد. دیدار شکری از اسرائیل شاید با  هدف مهیا ساختن 
بستر لازم برای توسعه روابط با اسرائیل و اعلام همکاری – که پیش از این مخفیانه 

بود - بین بسیاری از کشورهای عرب مسلمان و اسرائیل صورت گرفته باشد.
بر اساس این گزارش، البته به نظر می رسد آمریکا از این روابط جدید حمایت 
جدی نکند. چرا که به نظر می رسد تمایل آمریکا برای همکاری با اسرائیل و 

دولت السیسی در مصر رو به کاهش است.
این دیدگاه سنتی عربی که توسط رهبران مستبد برای فریب مردم 
ناراضی شان بکار می رود، که همانا نشان دادن دشمن خارجی به مردم به جای 
رهبران داخلی است، مشخصاً در حال تغییر است؛ و اسرائیل به عنوان بزرگ ترین 

دشمن، اکنون دارد جای خود را به ایران می دهد.
طبق این گزارش، منافع دولت های عربی و اسلامی ایجاب می کند در کمترین 
زمان ممکن مشکل فلسطین را از دستور کارشان حذف کنند تا بتوانند جبهه ای 
متحد علیه ایران تشکیل دهند. اگر این مهم به دست آید، می تواند کمک بزرگی 

در جهت نیل به پیروزی نهایی باشد.

کلید پیروزی بر دشمن
در اوایل نهضت اسلامی وقتي از امام )ره( پرسیده شد با چه نیرو و امکاناتي 
مي خواهید با حکومت مسلح و مجهز بجنگید، پاسخ دادند یاران من در گهواره 
هستند. امثال بنده نمي دانستیم مستند امام )ره( براي چنین پاسخي چه بود و 
چه بسا به ایشان الهام شده بود، اما تحقق وعده امام )ره( را با چشمان خود دیدیم.

امام )ره( مطمئن بودند که جوانان ،پرچم انقلاب را به دوش مي گیرند و مطمئن 
بودند که خداوند آنان را یاري کرده و به انقلاب عزت و شکوهي فراوان عطا مي کند، 
لذا کساني فکر نکنند که با توطئه دشمنان، این انقلاب از بین مي رود، بلکه روز به 
روز بر شکوه آن افزوده خواهد شد؛ البته این بدان معنا نیست که دست روي دست 
گذاشته و کاري نکنیم و خیالمان راحت باشد که این انقلاب عظیم نیز پابرجا خواهد 
ماند؛ بلکه وعده امام )ره( بر این است که عده اي خواهند آمد و همت کرده و پاي 

آرمان هاي این انقلاب مي ایستند و خداوند هم آنها را یاري خواهد کرد.
عوامل پیروزی مسلمانان در جنگها

 یکي از اصول تربیتي قرآن کریم این است که با ارائه نمونه هاي عیني و نشان دادن 
الگو، در دیگران نیز انگیزه ایجاد کند. داستان طالوت و جالوت یکي از داستان هاي 
مهم قرآن است که با ذکر بسیاري از جزئیات بیان شده است؛ مخصوصاً اگر توجه 
داشته باشیم، این داستان مربوط به بني اسرائیل است که طبق روایات هر اتفاقي 
براي این قوم افتاده است، براي مسلمانان نیز خواهد افتاد.این داستان نشان داد که 
در نهایت، مستضعفین و پابرهنگاني اندک به فرماندهي طالوت توانستند سپاه مجهز 
و پرجمعیت جالوت را از پاي درآورند.این داستان به خوبي بیان مي کند که پیروزي 
نه در گرو عِده و عُده، بلکه در گرو ایمان به خدا، اراده قوي و توکل بر خداست؛ که 

در این صورت با یاري خداوند، پیروزي حاصل مي شود.
سپاه اسلام، هرگز به سبب تعداد نفرات و فراواني تجهیزات پیروز نشده است، 
بلکه عامل پیروزي همواره ایمان به خدا و توکل بوده است.خداوند متعال در جنگ 
بدر، مسلمانان را در حالي که ذلیل و ضعیف بودند و نسبت به دشمن از نفراتي 
اندک برخوردار بودند و از نظر تجهیزات نیز تنها چند شمشیر و چند شتر داشتند، 
به پیروزي رساند و بالعکس، در جنگ حنین که نفرات و تجهیزات مسلمانان بقدري 
فراوان بود که خود مسلمانان تعجب کرده بودند، شکست خوردند. یعني هر چند 
باید خود را آماده، و تجهیزات را مهیا کنیم، اما امیدمان نباید به ادوات و تجهیزات 

و نفرات باشد، بلکه امید ما فقط باید به خداوند متعال باشد.
کلید پیروزي، اطاعت از خدا و توکل و اعتماد بر اوست،حتي به جمعیت و 
تجهیزات خود نباید اعتماد کنیم؛ چه برسد به اینکه بخواهیم به دشمن اعتماد 
کنیم! چقدر ناداني و حماقت لازم است تا انسان به دشمن خودش اعتماد کرده، 

به وعده هاي او دل خوش کند!
نصرت الهي تنها مربوط به دوران بني اسرائیل و صدر اسلام نبوده است؛ همین 
امروز نیز نمونه هاي بسیاري از این امدادهاي الهي قابل مشاهده است. اگر در جنگ 
33 روزه، یک عده اندک شیعه مؤمن خداپرست، ارتش رژیم صهیونیستي را که 
مدعي داشتن قوي ترین ارتش در منطقه است، به ذلت مي کشند، به خاطر اطاعت 
از خدا و توکل و اعتماد به اوست. هرگز کسي به ذهنش نیز خطور نمي کرد که 
حزب الله که در ابتداي تشکیل آن کسي به آن وقعي نمي گذاشت، روزي بتواند 
ارتش مجهز رژیم صهیونیستي را خوار و ذلیل کند؛ چرا که فکر مي کردند مگر 
چند درصد لبنان شیعه بودند و چه میزان مي توانستند نفوذ و قدرت داشته باشند 
که بخواهند در مقابل کساني که ادعاي قدرت دارند، قد علم کنند؟ اما نصرت الهي 

شامل حال آنها شد و چنین پیروزي عظیمي خلق کردند.
من درملاقاتی که با سید حسن نصرالله داشتم، ایشان به بنده فرمود که در 
جنگ با رژیم صهیونیستي، گاه نیروهاي حزب الله در منطقه اي محصور و گرفتار 
مي شدند که مجبور بودند چند روز را با غذاي مختصري سپري کنند و ظاهرا راهي 
براي خروج نداشتند؛ اما وقتي دستگاه هاي مخابراتي اسرائیلي ها را شنود مي کردیم، 
نیروهاي آنها اعلام مي کردند که نمي دانیم چگونه باید با این افراد بجنگیم؛ آنها با 
لباس سفید و با شمشیر به جنگ ما مي آیند و ما چاره اي جز عقب نشیني نداریم! 

آري در این جنگ نیز، مانند جنگ بدر، خداوند مؤمنین را یاري کرد.
خداي امروز، همان خداي بدر است؛ اگر ما بدري باشیم، نصرت الهي شامل 
حال ما هم خواهد شد؛ لذا هر کس صادقانه عمل کند و تنها به خدا اعتماد داشته 

باشد، خدا هم او را یاري خواهد داد.
 امروز مصداق عمل خالصانه و اعتماد به خدا، اطاعت از ولي فقیه است،امروز 
ولي فقیه جانشین امام معصوم )ع( است و طبق فرمایش امام زمان )عج( ولي فقیه 
حجت خداوند برماست؛ لذا اگر مخلصانه و فقط براي رضاي خدا، او را اطاعت کنیم، 

مشمول رحمت و مدد الهي خواهیم شد.
شرایط انجام وظیفه

هدف از نزول قرآن کریم و حفظ آن توسط خداوند متعال، هدایت و سعادت 
بشر است،براي رسیدن به سعادت راهي جز شناخت اسلام و عمل به آن نداریم 
و اسلام را باید به وسیله قرآن و مفسران واقعي آن یعني اهل بیت )ع( بشناسیم و 
همان گونه که صرف داشتن نسخه پزشک، سبب بهبودي بیماري ما نمي شود و باید به 
محتواي نسخه عمل کنیم، داشتن قرآن به تنهایي نیز سبب هدایت نمي شود و باید 
به محتواي آن عمل کنیم؛ لذا قدم اول براي انجام وظیفه الهي، شناخت دین است.
 شناخت دین شرط لازم براي انجام وظیفه است اما شرط کافي نیست،قدم 
دوم، خودسازي و تهذیب نفس است؛ یعني باید براي خود یک برنامه تربیتي در 
نظر بگیریم براي عمل کردن به دین و آنچه که از دین آموخته ایم. صرف دانستن 
اینکه نماز شب خوب است و ویژگي هاي فراواني دارد، دردي را دوا نمي کند، بلکه 
در عمل هم باید همت کرد. به عنوان نمونه، فرزند یکي از علما نقل مي کرد که روزي 
چشمهاي پدرشان از گریه قرمز شده بود بگونه اي که حال حرف زدن نداشتند؛ بعدا 
فهمیدیم از آنجا که نماز شبش را نخوانده است، این اندازه گریه کرده است! علم به 

دین باید همراه با چنین روحیه اي باشد.
بعد از شناخت دین و خود سازي،در قدم سوم باید اقدام به دیگرسازي شود و 
نسبت به دیگران نیز احساس مسئولیت وجود داشته باشد. این کار نیازمند دو امر 
است؛ اول اینکه باید راه آموزش به دیگران را بیاموزیم و دوم اینکه آفت ها را بشناسیم 
تا بتوانیم دیگران را نسبت به آن آگاه کنیم. به عبارت بهتر بصیرت سیاسي و اجتماعي 

داشته باشیم تا توان شناخت دوست و دشمن و نحوه مقابله با آن را بلد باشیم.
کلید انجام وظیفه یکي است و آن شناخت رهبر صالح و اطاعت از وي است.

سخنرانی آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دیدار جمعي از اعضاي 
کانون مسجد موسي بن جعفر )ع( اسلامشهر ؛ قم ؛ 95/1/19 

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

وحشت پدرخوانده های داعش از ائتلاف نظامی ایران و روسیه
بقیه از صفحه 2

استقرار اس۴00 واقعیت ندارد
به گزارش فارس، نماینده مردم بروجرد در مجلس در 
این باره که برخی سایت های صهیونیستی عنوان کرده اند که 
در پایگاه نوژه همدان اس 400 روسی مستقر شده است، 
تاکید کرد: سایت های صهیونیستی مطالب خلاف اعتبار 
عنوان می کنند، در کل هیچ استقراری توسط روسیه در 
خاک جمهوری اسلامی صورت نگرفته است. رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: آنچه که انجام می شود این است که اجازه 
سوخت گیری به جنگنده های روسی در چارچوب همکاری 
دوجانبه و چهارجانبه بین ایران، روسیه، سوریه و عراق انجام 
می شود که براساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی است.

همکاری های دفاعی  ایران و روسیه 
غیرمنتظره نیست

در همین حال، »علی اکبر ولایتی« رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام پس 

از دیدار با »میخائیل اشپیندل« معاون صدر اعظم و 
وزیر خارجه سابق اتریش در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به سوالی در خصوص همکاری های ایران و روسیه در 
مبارزه با تروریسم افزود: همکاری ایران و روسیه در سطح 

راهبردی است.
ولایتی با بیان اینکه نگاه جدید جمهوری اسلامی ایران 
نگاه به شرق است، اظهار داشت: این نگاه جدید مستلزم 
اجزایی است که از جمله این اجزا داشتن ارتباط راهبردی 

با کشورهایی مانند روسیه و چین است.
وی افزود: داشتن روابط راهبردی با روسیه نیز مستلزم 
الزاماتی است که ازجمله آنها داشتن این نوع همکاری ها و 

مبارزه با تروریسم است.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: این نوع همکاری مشترک در مبارزه 
با تروریسم و تهاجم آمریکا و متحدان آن به متحدان ما 
است و هنگامی که آمریکا و متحدان آن به سوریه و عراق 
حمله می کنند و قصد شکستن زنجیره مقاومت و کشتار 

مردم بی گناه این کشور را دارند، طبیعی است که ایران 
در مقابل آنها بایستد همان گونه که روسیه ایستاده است.

ولایتی اظهار داشت: طی ماه های گذشته، قرارهایی 
با روسیه و دیگر دوستانمان گذاشته ایم که در برابر این 
تهاجمات بایستیم که از آن جمله همکاری های دفاعی 
است که مشاهده کردید و این نیز امر غیرمنتظره ای نیست.

تفسیرهای آمریکا را قبول نداریم
وی با بیان اینکه حرکت جمهوری اسلامی ایران در 
چارچوب روابط بین الملل است، عنوان کرد: تفسیرهای 
آمریکا را قبول نداریم و ایران از متحدان منطقه ای خود و 

همچنین سوریه دفاع می کنند.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خاطرنشان کرد: کمک به سوریه مانند کمک 
به عراق براساس درخواست دولت قانونی این کشور است.

ولایتی در خصوص حضور آمریکا و متحدان آن مانند 
عربستان در سوریه گفت: این موضوع خلاف نظر دولت 

سوریه است و حضور آمریکایی ها غیرقانونی است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران 
منتظر نشده است که ببیند آمریکایی ها در مورد اقدامات 

ایران نگران هستند یا نه؛ نگران باشند.
استفاده از ظرفیت های نظامی و اطلاعاتی

به گزارش خبرگزاری ها، »کیوان خسروی« سخنگوی 
شورای عالی امنیت ملی درخصوص همکاری های ایران و 
روسیه در جهت مقابله با گروه های تروریستی در سوریه، 
اظهار داشت: همکاری بین ایران، روسیه، سوریه و جبهه 
مقاومت علیه جریان تروریستی تکفیری در سوریه از 
مدتی قبل آغاز شده و در مسیر فزاینده ای در حال انجام 

و اجراست.
خسروی خاطرنشان کرد: ظرفیت های نظامی، اطلاعاتی، 
فرماندهی، آموزشی و سرزمینی کشورهای عضو در اختیار 
این همکاری قرار گرفته و در خصوص این تبادل ظرفیت 
به  تناسب پیشرفتی که در میدان های عملیاتی انجام و 
موفقیت هایی که در طول این همکاری حاصل می شود، 

تصمیم گیری صورت می گیرد.

پیکرهای پاک 3 شهید مدافع حرم در شهرهای اراک، دلیجان و پرند 
تشییع و به خاک سپرده شد.

به گزارش خبرنگار کیهان از اراک، مردم اراک صبح دیروز پیکر شهید مدافع 
حرم »اسدالله قربانی« را از میدان شهدای این شهر تشییع و در گلزار شهدای اراک به 
خاک سپردند. همزمان با برگزاری این مراسم، پیکر شهید عسگر عبدلی در شهرستان 
دلیجان با حضور مردم این شهر و مسئولان تشییع و در گلزار شهداء به خاک سپرده 
شد. شهیدان قربانی و عبدلی عضو تیپ فاطمیون بودند که در نبرد با گروه های 
تروریستی- تکفیری در سوریه به شهادت رسیدند. همچنین پیکر شهید عیسی 
رضایی در شهر جدید پرند تشییع و در گلزار شهدای رباط کریم در جوار امامزاده 
عمادالدین)ع( به خاک سپرده شد. این شهید 27 ساله عضو تیپ فاطمیون بود که 
در منطقه لاذقیه سوریه در نبرد با گروه های تروریستی تکفیری به شهادت رسید.«

تشییع 3 شهید مدافع حرم
 در شهرهای اراک، دلیجان و پرند

6 نماینده مجلس تذکر کتبی خود به رئیس جمهور 
را مبنی بر واگذاری وظایف اصلی خویش به معاون 
اول به بهانه پرداختن به مسائل انتخاباتی سال آینده 

تقدیم هیئت رئیسه مجلس کردند.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی 
روز گذشته  مجلس شورای اسلامی طرح اصلاح جدول 
قانون تعیین محدوده حوزه های انتخاباتی مجلس را به 
منظور تفکیک حوزه های انتخابیه میاندوآب، شاهین دژ و 
تکاب مورد بحث و بررسی قرار داده و کلیات و جزئیات 

آن را به تصویب رساندند.
وکلای ملت با 129 رأی موافق، 66 رأی مخالف و 14 
رأی ممتنع از مجموع 238 نماینده حاضر در صحن علنی، 

کلیات این طرح را مصوب کردند.
به موجب مصوبه مجلس در جزئیات این طرح، حوزه 
انتخابیه میاندوآب، شاهین دژ و تکاب در استان آذربایجان 
غربی موضوع جدول حوزه های انتخابیه مجلس شورای 
اسلامی مذکور در قانون تعیین محدوده حوزه های 
انتخاباتی مجلس شورای اسلامی مصوب 30 فروردین ماه 
1366 و تعداد نمایندگان آنها به شرح ذیل اصلاح می شود:

حوزه انتخابیه میاندوآب و شاهین دژ و تکاب که 2 
نماینده دارد به 2 حوزه مستقل تقسیم می شود.

وکلای ملت با 124 رأی موافق، 56 رأی مخالف و 17 
رأی ممتنع از 197 نماینده حاضر در صحن علنی، جزئیات 

طرح مذکور را به تصویب رساندند.
موافقت مجلس با کلیات طرحی درباره 

نظارت استصوابی شورای نگهبان
در ادامه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست 
علنی کلیات طرح استفساریه ماده 73 و تبصره 3 ماده 52 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی که درباره نظارت 

استصوابی شورای نگهبان بود را به تصویب رساندند.
وکلای ملت با 129 رأی موافق، 63 رأی مخالف و 12 
رأی ممتنع از 204 نماینده حاضر در صحن علنی، کلیات 

طرح مذکور را مصوب کردند.
در صورت تصویب نهایی این طرح، شورای نگهبان 
پس از اعلام نظر قطعی و نهایی در مهلت 20 روزه درباره 
صلاحیت یک نامزد و بعد از انتخاب او با رأی سالم مردم، 
دیگر نمی تواند اظهارنظر مجددی درباره صلاحیت آن نامزد 
یا منتخب داشته باشد و چنانچه مدارک جدیدی درباره 
آن منتخب به شورای نگهبان رسیده باشد، این مدارک 
در زمان بررسی اعتبارنامه های منتخبان مورد رسیدگی 

تذکر نمایندگان مجلس به رئیس جمهور

آقای روحانی  چرا در شرایط ركود
اداره كشور را به معاون اول خود واگذار و به انتخابات می پردازید؟

قرار می گیرد.
فرمایش شما درست است

سیدجواد ابطحی نماینده مردم خمینی شهر در 
مجلس شورای اسلامی در نشست علنی پارلمان در 
تذکری با استناد به ماده 142 آیین نامه داخلی پارلمان 
در جریان بررسی طرحی درباره استفساریه ماده 52 
قانون انتخابات مجلس که در خصوص نظارت استصوابی 
شورای نگهبان است، اظهار داشت: این طرح دارای بیش 
از یک موضوع است و تجمیع آن به عنوان یک ماده 

واحده درست نیست.
وی همچنین در اخطاری با استناد به اصول 98 و 99 
قانون اساسی، گفت: قانون اساسی تأکید دارد که شورای 
نگهبان می تواند در تمام مراحل انتخابات نظارت کند و این 
نظارت استصوابی شورای نگهبان است. از طرفی طرحی 
که به عنوان استفساریه تقدیم مجلس شده، استفساریه 
نیست بلکه یک قانون گذاری جدید است و شورای نگهبان 
به همین دلیل طرح مذکور را رد می کند. در ادامه، علی 
لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر 
ابطحی ضمن وارد دانستن بخشی از این اخطار درباره طرح 
استفساریه و قانون گذاری جدید در این طرح، گفت:  بخشی 
از فرمایش شما درست است،  در طرح های استفساریه باید 
پس از مطرح شدن سؤال و موضوع استفساریه، با یک پاسخ 
بلی یا خیر، نظر طراح اعلام شود، این یک نقص است که 

باید اصلاح شود.

مخالفت با فوریت یک طرح الزام آور
 برای وزارت امور خارجه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی 
پارلمان یک فوریت طرح الزام وزارت امور خارجه به توسعه 
دیپلماسی انقلابی کشور را مورد بحث و بررسی قرار داده 
و با آن مخالفت کردند. علی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی پس از عدم تصویب یک فوریت طرح 
مذکور، گفت که این طرح به صورت عادی در دستور کار 

مجلس قرار می گیرد.
در صورت تصویب نهایی جزئیات این طرح، وزارت امور 
خارجه موظف می شود منطبق با اصل 154 قانون اساسی 
مبنی بر حمایت از مبارزه حق طلبانه مستضعفان در برابر 
مستکبران، با تمام توان و امکانات خود از جبهه مقاومت و 
جنبش های آزادی بخش و گروه های مبارز با اشغال خارجی 
حمایت کرده و با همکاری نهادهای داخلی و بین المللی 
تمهیدات و کمک های لازم را برای تقویت آن تدارک ببیند.

آقای روحانی! چرا در شرایط رکود
 به انتخابات می پردازید؟

6تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تذکر کتبی 
خود به حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور را با 
موضوع عدم حضور پرتلاش و مؤثر در جلسات شوراهای 
دولت و واگذاری وظایف اصلی رئیس جمهور به معاون اول 
به بهانه پرداختن به مسائل انتخاباتی سال آینده را تقدیم 

هیئت رئیسه مجلس کردند.

به گزارش فارس در شرح بخشی از  تذکر کتبی 
خود به  رئیس جمهورخاطرنشان شده است: »جناب 
اقای رئیس جمهور جنابعالی در شرایطی که ملتی ایران 
از مسائلی همچون رکود عدم موفقیت در اجرای برجام و 
تبیین قدرت هسته ای آزرده می باشند، تقریباً اداره کشور 
را به معاون اول خود تفویض نموده اید و در جلساتی مهم 
همچون شورای پول و اعتبار، شورای اشتغال و... شرکت 
نمی کنید. متأسفانه این عدم حضور شما در فعالیت های 
دولت به دلیل صرف وقت برای پروژه انتخابات ریاست 
جمهوری سال آینده اختصاص داده شده است که حتی 

دسترسی وزرا به جنابعالی سخت شده است.
هیچ پایگاه نظامی به روسیه داده نشده است

حشمت الله فلاحت پیشه نماینده مردم اسلام آباد غرب و 
دالاهود در مجلس شورای اسلامی در نشست علنی پارلمان 
در اخطار قانونی اظهار داشت: طبق قانون اساسی، رئیس 
مجلس می تواند درباره مسائل مهم کشور در ابتدای نشست 
علنی سخنرانی کند. وی افزود: روز گذشته بحث استقرار 
هواپیماهای روسی در پایگاه هوایی شهید نوژه همدان 
مطرح شد که براساس اصل 146 قانون اساسی استقرار 
هر گونه پایگاه نظامی خارجی در کشور حتی برای استفاده 
صلح آمیز ممنوع است، البته شاید ناظر به بند یک اصل 
146 احتمالاً بحث وظایف شورای عالی امنیت ملی در این 
زمینه مطرح شود که به نظر بنده جزء این وظایف است 

و جزء اختیارات محسوب نمی شود.
در ادامه، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی 
در پاسخ به تذکر فلاحت پیشه توضیح داد: استناد شما به 
بند 146 قانون اساسی است و موضوع بند 110 مربوط 
به شورای عالی امنیت ملی است، طبق اصل 146 قانون 
اساسی، استقرار هر گونه پایگاه نظامی و خارجی در کشور 
ممنوع است و باید توجه داشت ایران پایگاهی در اختیار 
کشوری قرار نداده است، اینکه با روسیه به عنوان متحد 
در مسائل منطقه مانند سوریه همکاری داریم به این معنا 
نیست که ما پایگاه به روسیه از نظر نظامی داده ایم و اگر در 
رسانه ها کسی این را مطرح کرده، موضوع تکذیب می شود.

سؤال نمایندگان از ظریف
7 نماینده مجلس شورای اسلامی سؤال خود از 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه درباره علت تلاش 
وزارتخانه متبوعش برای عضویت در کنوانسیون پالرمو و 
ارتباط آن با تعهدات ایران در برجام را تقدیم هیات رئیسه 

کردند.

گزارشی ضمن  در  پژوهش های مجلس  مرکز 
بیان اینکه وزارت نفت در برابر درخواست های 
مکرر این مرکز به ارسال مدارک و پیوست های 
موجود در IPC برای بررسی این قراردادها 
اقدامی نکرده است وبدون اسناد لازم بررسی 
این قراردادها به صلاح نیست، اعلام کرد: به 
دلیل نبود توان داخلی و سرمایه گذاری کشور در 
بخش نفت، تدوین مدل قراردادهای نفتی امری 

گریزناپذیر است.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارشی 
با تأکید بر لزوم جداسازی مباحث مربوط به قراردادهای 
نفتی موسوم به IPC و مدل جدید ارائه شده توسط 
دولت، رسانه ها و مباحث کارشناسی، توضیحاتی را 
درباره روند رسیدگی کارشناسی به هر یک از این دو 

موضوع ارائه داد.
طبق این گزارش، بعد از چرایی عدم ارائه نظر 
 ،IPC کارشناسی مرکز پژوهش های مجلس در خصوص

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی درباره موارد 
مطرح شده و اقدامات صورت گرفته با بیان اینکه در 
تاریخ 1394/9/9 و به دستور ریاست محترم مجلس این 
موضوع را در دستور کار خود قرارداد، اعلام کرد: در تاریخ 
1394/9/18 طی نامه ای از معاونت محترم امور حقوقی 
و مجلس وزارت نفت درخواست ارسال متون فارسی و 
انگلیسی الگوهای قراردادهای مذکور را نمود ولی وزارت 

نفت علی رغم درخواست مجدد، اقدامی انجام نداد.
طبق این گزارش در جلسه مورخ 1394/10/29 
دیوان محاسبات کشور که باحضور جناب آقای سید 
مهدی حسینی رئیس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی 
برگزار شد، معاون وقت زیربنایی و امورتولیدی مرکز 
درخواست خود را به ایشان اعلام و از عدم ارسال مدارک 
مذکور به مرکز پژوهش های مجلس ابراز گلایه نمود که 
پیرو آن جناب آقای حسینی در تاریخ 1394/11/4 

بخشی از اسناد مورد نظر را برای مرکز ارسال نمود.
مرکز پژوهش های مجلس با بیان اینکه پس از دریافت 

اسناد و مدارک مورد اشاره، بلافاصله در کارگروهی بررسی 
اولیه اسناد مذکور را در دستور کار قرار داد، اعلام داشت: 
بعد از بررسی قرارداد متوجه شدیم که حجم زیادی از 
امور اجرایی قرارداد به پیوست هایی ارجاع شده است که 
این پیوست ها همراه با مدارک ارسال نشده بود و لذا در 
تاریخ 1394/11/20 طی نامه ای از معاونت محترم امور 
حقوقی و مجلس وزارت نفت درخواست ارسال پیوست های 
مذکور شد که معلوم شد هنوز پیوست های بیست گانه ای 
که در پیش نویس الگو به آنها ارجاع داده شده تهیه نشده 
و وزارت نفت همان زمان شروع به تهیه پیوست ها نموده 
است که با وجود پیگیری های بعمل آمده، تاکنون هیچ 

یک از پیوست ها به مرکز ارسال نشده است.
این مرکز با بیان اینکه بدیهی است که بررسی کامل 
موضوع زمانی میسر خواهد شد که مدارک و اسناد مورد 
نیاز بطور کامل در اختیار باشد، تصریح کرد: براساس 
واقعیت های موجود به ویژه در حوزه موضوعات اقتصادی 
آنچه که مبرهن بوده این است که بخش نفت نیازمند 

سرمایه گذاری 150 تا 200 میلیارد دلاری طی یک 
برنامه پنج ساله است و عدم سرمایه گذاری باعث عقب 

ماندن کشور خواهد شد.
به گزارش فارس، طبق این گزارش جذب 
تکنولوژی های برتر و به روز در این صنعت و عدم امکان 
تامین داخلی این حجم از سرمایه، جذب سرمایه و 
تکنولوژی خارجی با حفظ قوانین بالادستی و منافع و 
کرامت و مصلحت ملی، ضروری و تدوین مدل قراردادهای 

نفتی امری گریزناپذیر است.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در پایان 
با بیان اینکه براساس رسالت خود موضوع قراردادهای 
نفتی را پیگیری کرده و بی توجه نبوده است، اعلام کرد: 
این مرکز از هرگونه اظهار نظر عجولانه و بدون انجام 
مطالعه دقیق و عمقی پرهیز می کند و در عین حال این 
موضوع را بدون در اختیار داشتن همه اسناد مورد نیاز 
و بررسی دقیق و همه جانبه ابعاد با حضور ذی نفعان و 

ذی مدخلان به صلاح نمی داند.

با  مدیر مسئول روزنامه شرق در مناظره 
مدیرعامل خبرگزاری فارس با اعلام اینکه آمریکا 
قابل اعتماد نیست گفت: برجام الگوی سایر 

کشورها شده است!
مدیرعامل خبرگزاری فارس و مدیرمسئول روزنامه 
شرق با حضور در برنامه نگاه یک به مناظره درباره رفتار 

آمریکا مقابل انقلاب اسلامی ایران پرداختند.
مهدی رحمانیان در پاسخ به این سؤال که آیا 
اگر منافع مشترک با آمریکا تعریف می شد رفتارهای 
خصمانه الان وجود نداشت؟  تصریح کرد: این موضوع 
بستگی به نگاه طرفین دارد. می شد یک منافع مشترک 

تعریف کرد.
در ادامه این مناظره سیدنظام الدین موسوی گفت: 
آمریکایی ها از واژه   هایی مثل حقوق بشر، دموکراسی و 
لیبرالیسم استفاده می کنند اما آیا مثلا حملاتی که به 
عراق، افغانستان و اقصی نقاط جهان می کنند و حتی 
رقابتی که با بلوک شرق داشتند و رقابت و خصومتی که 
امروز با جمهوری اسلامی دارند، برپایه این حرف هاست؟

موسوی تأکید کرد: اگر همه فرض را بر این قرار 
بدهیم که آمریکایی ها براساس منافع خودشان عمل 
می کند پس ما هم متقابلًا با همین رویکرد ورود پیدا 
کنیم، این اشکالی ندارد اما مسئله این است که بعضی ها 
به آمریکا خوش بین هستند و آمریکا را مظهر دموکراسی 
و حقوق بشر و همان شعارهایی می دانند که آنها فقط 

حرف شان را می زنند.

مرکز پژوهش های مجلس:

وزارتخانه اسناد قراردادهای نفتی را نمی دهد

مدیر مسئول شرق در مناظره با مدیرعامل فارس:

آمریکا قابل اعتماد نیست،اما برجام الگوی سایر كشورها شده است!

وی ادامه داد: مسئله اصلی، خوش بینی و خوش باوری 
به آمریکا است که نتیجه اش کودتای 28 مرداد بود و به 
نظرم اگر این نگاه امتداد پیدا کند، در هر کشور از این 

جنس کودتاها شاهد خواهیم بود.
آمریکا باید در دادگاه بین المللی

 محکوم می شد 
در ادامه رحمانیان مدیر مسئول شرق گفت:  اگر یک 
دادگاه بین المللی شکل می گرفت آمریکا بخاطر اقداماتی 
که در طول چند سال اخیر علیه ملت ایران انجام داده 

باید محکوم می شد اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد و البته 
الان هم ما از بحث خوش بینی به آمریکا دفاع نمی کنیم 
و نمی گوییم که باید به آمریکا خوش بین بود و حتی 
بنده معتقدم به هیچ کشوری نباید خوش بین باشیم، 

بلکه باید در حوزه بین الملل واقع بین باشیم.
دبیرکل انجمن روزنامه نگاران مسلمان نیز در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه مسئله اصلی در 
برجام مذاکره نیست، تأکید کرد: خوش بینی به آمریکا 
مسئله اصلی است و نباید به آمریکا با نگاه خوش بینانه 

نگریست.
مدیرعامل خبرگزاری فارس نیز با تأکید براینکه 
رئیس جمهور گفته بود همه تحریم ها در روز اجرای 
برجام لغو خواهند شد، تصریح کرد: اکنون 6 ماه از 
اجرای برجام می گذرد و هنوز بسیاری از بانک ها با 
ما همکاری نمی کنند و مسئولین اتاق بازرگانی نیز 
می گویند هنوز هیچ اتفاقی در حوزه اقتصادی رخ 

نداده است.
موسوی ادامه داد: روزنامه شرق این مطلب را تیتر 
کرده بود که روزی 100 میلیون دلار ضرر می دهیم و 
اکنون این سؤال به وجود می آید که این 100 میلیون 
دلار کجای معیشت مردم خودش را نشان داده است.

در ادامه این مناظره مهدی رحمانیان با بیان اینکه 
ما به آمریکا شیطان بزرگ می گوییم و از آنها توقعی 
نداریم، گفت: نباید از آنها انتظار پهن کردن فرش قرمز 

داشته باشیم.
مدیر مسئول شرق در پاسخ به این سؤال موسوی که 
برجام الگوی کدام کشور شده است، گفت: رئیس جمهور 
تونس گفته بود که برجام الگوی ما شده و ما این را 
در روزنامه شرق چاپ کردیم. قطعاً اتفاقات دیگری نیز 
افتاده و باید سپاسگزار نمایندگانی باشند که مذاکره 

کردند و به برجامی که قابل دفاع است دست یافتند.
مهدی رحمانیان در پایان برنامه و در پاسخ به این 
سؤال که آیا می توان به آمریکا اعتماد کرد، گفت: آمریکا 

نشان داده است که قابل اعتماد نیست.


